
 
 
 

Privind stabilirea programului de lucru în instituție si a programului cu publicul  
In cadrul Institutiei Primariei Comueni Barasti judetul Olt 

 
Primarul Comunei Barasti, Județul Olt  domnul Predel Augustin 

Având în vedere: 
- Legea nr 53/2003 privind Codul Muncii ,cu modificările și completările ulterioare ; 
-Partea a VI-a din Codul Administrativ aprobat prin Ordonanța de Urgență a 

Guvernului României nr 57/2019 , cu modificările și completările ulterioare ; 
- Anexa nr. 1  PROGRAMUL DE MASURI pentru combaterea birocratiei in 

activitatea de relatii cu publicul aprobata prin HG nr.1723/2004 privind aprobarea 
Programului de masuri pentru combaterea birocratiei in activitatea de relatii cu publicul. 

-  H.G . nr 1723/2004 privind aprobarea Programului de măsuri pentru combaterea 
birocrației în activitatea de relații cu publicul , cu modificările și completările ulterioare ; 
   - Ținând seama  de numărul redus al salariaților din aparatul de specialitate al 
primarului /compartimentelor și de faptul că în organigrama instituției noastre nu este infiintat 
compartiment specializat pentru relațiile cu publicul. 
    În temeiul art .155 alin(1) lit.e ,art.196 alin(1) lit.b din Ordonanța de Urgență a 
Guvernului României nr 57/2019 , cu modificările și completările ulterioare. 

D I S P U N E 
    Articolul  1  Se stabilește programul de lucru în cadrul primăriei Comunei Barasti 
,Județul Olt după cum urmează: 
Ziua  Program de lucru  
Luni 08.00-16.00 
Marți 08.00-16.00 
Miercuri 08.00-16.00 
Joi 08.00-16.00 
Vineri  08.00-16.00 
 
  Articolul  2 Programul de lucru prevăzut la articolul  1 din prezenta dispoziție va fi 
respectat de către toți angajații primăriei comunei Barasti (funcționari publici și 
personal contractual) . 
 Articolul  3 Programul de lucru cu publicul se stabilește astfel : 
 
Ziua  Program de lucru cu 

publicul  
Luni 08.00-13.00 
Marți 08.00-13.00 
Miercuri 08.00-13.00 
Joi 08.00-18.00 
Vineri  08.00-13.00 

 

 
 

ROMÂNIA 
 

JUDEŢUL OLT 
 COMUNA   BĂRĂŞTI 

PRIMAR  
Tel/Fax : 0249/463575  Web site: www,primariabarastiolt.ro., e-mail: 

contact@primariabarastiolt.ro 



 
 
    Articolul 4 Prezenta dispoziție se va comunica prin grija secretarului general , 
Instituției Prefectului-Județul Olt , primarului comunei Barasti domnul Predel Augustin 
,Salariațiilor și va fi adusă la cunoștiința opinei publice prin afișare la sediul instituției și 
pe site. 
 
 
 PRIMAR                SECRETAR GENERAL UAT 
PREDEL AUGUSTIN           VETEANU NICOLAE MARIUS 
 
 
 

 
 
 
 

BARASTI   
NR. 115 din 20.08.2021 

 


